
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONVITE Nº. 01/2014-CMLS 

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, PR. inscrita no CNPJ sob nº 
78.119.336/0001-65, com sede na Praça Rui Barbosa, 01- Centro – Laranjeiras do Sul -  
Pr, fone nº. (42) 3635-6861 ou (42) 3635-4308, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público a real ização da l ic itação na modalidade Convite nº. 
01/2014-CMLS, tipo menor preço ,  às (10:00) dez horas do dia 05 de fevereiro 
2014,  na Câmara Municipal,  situada na Praça Rui Barbosa, 01 –  Centro –  
Laranje iras do Sul - Pr, fone (42) 3635-6861, cujo objeto é a Contratação de 
empresa para prestação de serviços contábeis e Recursos Humanos para Câmara 
Municipal de Laranjeiras do Sul, compreendendo: 

 Operacionalização do sistema contábil – Equiplano SCP 550; 

 Empenho, Liquidação e Pagamento de despesas, transferências de acordo com 
apropriação no elemento de despesa orçamentário adequado; 

 Operacionalização dos Sistemas SIM-AM do Tribunal de Contas; 

 Fechamento da Prestação de Contas de 2013 até 31/03/2014; 

 Demais serviços contábeis necessários ao pleno andamento das obrigações contábeis 
junto à entidade; 

 Manter a agenda de obrigações fiscais e do TCE/PR em dia.  
Operacionalização do sistema de Recursos Humanos, Histórico Funcional - Equiplano 
Sistemas;  

 Operacionalização dos Sistemas SIM-AP do Tribunal de Contas; 

 Demais serviços de RH necessários ao pleno andamento das obrigações  junto à 
entidade; 
   
 Laranjeiras do Sul,  28 de janeiro de 2014. 
 

GILMAR ZOCCHE  
Presidente da Comissão de Licitações  

 
 

 

 

 


